PORTARIA Nº. 028/2024

  O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Artigo 52, item XXIV,
conjugado com o Artigo 77, item II da Lei Orgânica do Município,
     Considerando o Pré-Julgado nº 6 do TCE-PR que
orienta sobre regras para designação de Contador para o Poder Executivo e Legislativo
Municipal;

     RESOLVE:

 Artigo 1º - DESIGNAR o Servidor Público Municipal
ocupante do Cargo Efetivo de Tesoureiro, Senhor JACKSON ROBERTO SCHNEIDER,
Matrícula Funcional nº 3069/1, inscrito no Conselho regional de Contabilidade sob o
registro nº PR 052990/0-0, para responder temporariamente pelo Cargo e Funções de
CONTADOR, a partir de 01/03/2024, encarregando-o de todos os procedimentos relativo
ao cargo de contador do Poder Executivo e Legislativo do Município de Sulina.

   Artigo 2º - A designação que se refere o Artigo Anterior
é efetuada em virtude de consulta através de Audiência Virtual com Técnicos do Tribunal
de Conta do Estado e amparado em Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica Municipal.

  Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos à 01/03/2024, revogadas as disposições em contrário,
especialmente a Portaria Nº 154/2022.

                                               Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do
Paraná, em 07 de março de 2024.

                PAULO HORN

                Prefeito

Registre-se e Publique-se
Em 07/03/2024

PUBLICADO EM ________/03/2024, EDIÇÃO ___________, PÁGINA _____________ DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM ________/03/2024, EDIÇÃO ___________, PÁGINA ____________ DO JORNAL DIÁRIO DE BELTRÃO